
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Maj					2017

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 178 632,10      
Në lekë 94 033,78        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 687,10          
Biznesi i vogël 6 917,73          
Biznesi i mesëm 10 305,83        
Biznesi i madh 39 049,88        
Individët 8 160,32          

Në valutë 84 598,33        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 496,83          
Biznesi i vogël 6 513,43          
Biznesi i mesëm 11 403,36        
Biznesi i madh 53 436,65        
Individët 1 763,49          

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 89 510,45        
Në lekë 42 953,60        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 912,46          
Biznesi i vogël 4 398,42          
Biznesi i mesëm 3 585,43          
Biznesi i madh 11 711,41        
Individët 19 786,86        

Në valutë 46 556,85        
nga të cilat:

Mikrobiznes 933,18             
Biznesi i vogël 5 566,97          
Biznesi i mesëm 9 524,82          
Biznesi i madh 24 993,55        
Individët 3 921,67          

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 271 090,05      
Në lekë 120 927,67      
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 255,00          
Biznesi i vogël 10 825,91        
Biznesi i mesëm 20 390,46        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i madh 15 957,58        
Individët 66 757,71        

Në valutë 150 162,38      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 312,98          
Biznesi i vogël 16 103,30        
Biznesi i mesëm 21 228,01        
Biznesi i madh 45 108,42        
Individët 63 469,36        

Gjithsej 539 232,60      

Korporata jofinanciare publike 27 795,40        
Overdraft 25 483,90        
Kapital qarkullues 291,07             
Blerje pajisjesh 1 021,70          
Pasuri të paluajtshme 998,64             
Hua të tjera 0,09                 

Korporata jofinanciare private 335 618,70      
Overdraft 93 721,16        
Kapital qarkullues 57 025,12        
Hua për çelje biznesi 5 521,90          
Blerje pajisjesh 96 074,63        
Pasuri të paluajtshme 83 028,66        
Hua për investime në instrumenta financiare 247,23             

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 163 957,26      

Overdraft 8 237,29         
Mallra jo të qëndrueshëm 22 574,83        
Mallra të qëndrueshëm 18 121,82        
Hua për blerje banesash 105 538,09      

Hua për qëllime të tjera 9 485,22          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2	357,72								

Gjithsej 527 371,35      

Korporata jofinanciare publike 1,52                 
Overdraft 1,52               
Kapital qarkullues -                   
Blerje pajisjesh -                   
Pasuri të paluajtshme -                   
Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 16 139,70        
Overdraft 9 197,36         
Kapital qarkullues 2 773,80          
Hua për çelje biznesi 61,34               
Blerje pajisjesh 3 048,41          
Pasuri të paluajtshme 1 058,79          

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 826,59          

Overdraft 577,53            
Mallra jo të qëndrueshëm 1	501,39								
Mallra të qëndrueshëm 1 155,87          
Hua për blerje banesash 2 241,43          
Hua për qëllime të tjera 350,37             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 59,97														
Gjithsej 21 967,81        

ALL 7,21                 
USD 4,56                 
EUR 4,93                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,39                 
USD 3,68                 
EUR 4,03                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




